[image: image1.wmf]
2
2
[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2020

	№
	193-П

	г. Киров

	О направлении бюджетных инвестиций
 в объект капитального строительства
«Комплекс спортивных объектов в г. Кирове»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить бюджетные инвестиции на выполнение работ по объекту капитального строительства «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове» (далее – объект капитального строительства), включающему следующие этапы строительства:
«Футбольное поле с искусственным покрытием и беговыми легкоатлетическими дорожками»;

«Универсальный спортивный комплекс с искусственным льдом»;

«Многофункциональный спортивный комплекс».
2. Установить, что:
2.1. Цель предоставления бюджетных инвестиций – строительство и ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства.
2.2. Наименование объекта капитального строительства: «Комплекс спортивных объектов в г. Кирове».
2.3. Направление инвестирования – проектирование и строительство.
2.4. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство строительства Кировской области.
2.5. Наименование областного государственного заказчика –  Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства».
2.6. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации объекта капитального строительства представлено в приложении.
3. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство спорта и молодежной политики Кировской области.
	Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин